



Piispan kirje seurakunnille 26.4.2024

## MIKKELIN HIIPPAKUNNAN PIISPA

### MUUTOS INKERIN KIRKON SEURAKUNTIEN AVUSTAMISEEN

Tietooni on 25.4.2024 tullut, että viranomaiset ja rahoituslaitokset ovat tehneet uusia linjauksia Venäjälle kulkevan rahaliikenteen suhteen. On todettu, että rahaliikenne Venäjälle on syytä lopettaa, koska se on Euroopan Unionin määräämien pakotteiden vastaista. *On selvää, että tämän uuden, nyt tietoomme tulleen linjauksen myötä kolehtien kantaminen tai muu taloudellinen apu Inkerin kirkolle ei voi jatkua.* Virastokollegio tekee uuden kolehtipäätöksen Inkerin kirkon osalta 2.5.2024. Uudessa päätöksessä Inkerin kirkon seurakunnille ei kohdenneta kolehteja.

Tausta:

Piispat ohjeistivat hiippakuntiaan koskien Inkerin kirkon ystävyysseurakuntia maaliskuussa 2022. Ohjeistus tarkistettiin maaliskuussa 2023, jonka jälkeen ohjeistus lähetettiin niille seurakunnille, joilla kirkkohallituksen tietojen mukaan on ystävyysseurakunta Inkerin kirkossa. Voimassa olevaan rahankeräyslupaan ja ulkoministeriön ohjeistuksen tulkintaan perustuen taloudellisen tuen antamista pidettiin mahdollisena piispojen 2022 ja 2023 antamissa ohjeistuksissa. Eri tahojen kanssa käytyjen keskustelujen ja tutkimusten sekä kansainvälisen esimerkin pohjalta tuolloin muodostui käsitys, että taloudellisen tuen antaminen Inkerin kirkon ystävyysseurakunnille ja työmuodoille oli edelleen mahdollista Inkerin kirkon Suomen edustuston kautta.

Hiippakuntamme seurakunnilla on useita ystävyysseurakuntasopimuksia Inkerin evankelis-luterilaisen kirkon seurakuntien kanssa. Suomen evankelis-luterilaiset seurakunnat ovat itsenäisiä ystävyysseurakuntasuhteitaan koskevissa päätöksissä samalla, kun ne toiminnassaan ovat sitoutuneet noudattamaan Suomen lakia, EU-säädöksiä sekä Inkerin ev.-lut. kirkkojen yhteistyöasiakirjassa mainittuja periaatteita ja toimintatapoja. Nämä lähtökohdat on otettava huomioon ystävyysseurakuntatoiminnassa:

- Taloudellisen tuen antamisen edellytykset ovat muuttuneet. Hyökkäyssodan jatkuttua yli kaksi vuotta ja nykyisten pakotejärjestelyjen sekä voimassa olevien rajoitusten vuoksi taloudellista tukea Inkerin kirkon ystävyysseurakunnille ja työmuodoille ei voida antaa tällä hetkellä.
- Yksityiset rukoukset ja seurakunnan yhteinen esirukous ystävyysseurakunnan ja sen jäsenten sekä oikeudenmukaisen rauhan puolesta ovat meille kristillinen velvollisuus ja oikeus.
- Viholliskuvien vahvistamista tavallisten suomalaisten ja venäläisten välillä tulee kaikin tavoin välttää. Pahimmillaan viholliskuvat vain vahvistavat väkivaltaa ja sota.
- Vierailutoiminnan ylläpitämiselle ystävyysseurakuntien välillä ei ole tällä hetkellä edellytyksiä. Yhteydenpidossa Inkerin kirkon ystävyysseurakuntiin tulee huomioida ystävyysseurakuntien ja niiden jäsenten turvallisuus tilanteessa, jossa Venäjän hallinto on määritellyt Suomen "Venäjälle vihamieliseksi maaksi".
- Inkerin kirkon ystävyysseurakunnan tietojen poistamiseen suomalaisseurakunnan kotisivuilta ei toistaiseksi ole aihetta.
- Akuutti ja äärimmäinen kriisitilanne ei kuitenkaan ole oikea hetki ystävyysseurakuntasopimuksen päättämiseksi.

Toivon, että itse rauhan Herra antaa teille kaikinpuolisen rauhan ja on teidän kaikkien kanssa.  
(2. Tess. 3:16)

Mari Parkkinen

